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Om inget annat anges avser siffror inom parentes samma 
period ett år tidigare.

TREDJE KVARTALETS VIKTIGASTE SIFFROR

• Orderingången 308,5 MEUR (515,9), -40,2 procent: 
Service -26,8 procent, Standardlyft -48,6 procent och 
Tunga Lyftdon -42,1 procent.
• Värdet på serviceavtalsbasen var stabilt på 123 MEUR 
jämfört med 122 MEUR året innan och 124 MEUR i slutet 
av juni.
• Vid utgången av september var orderstocken 638,4 
MEUR (1 065,2), -40,1 procent och -6,2 procent jämfört 
med utgången av juni 2009.
• Omsättning 368,7 MEUR (520,4), -29,2 procent: 
Service -15,8 procent, Standardlyft -28,3 procent och 
Tunga Lyftdon -42,3 procent.
• Rörelsevinsten före omstruktureringskostnader uppgick 
till 24,0 MEUR (69,0) och 6,5 procent (13,3) av omsätt-
ningen.
• Omstruktureringskostnaderna för det tredje kvartalet 
uppgick till sammanlagt 13,9 MEUR.
• Rörelsevinsten inklusive omstruktureringskostnader var 
10,2 MEUR och 2,8 procent av omsättningen.
• Resultat per aktie (efter utspädning) 0,08 EUR (0,77).
• Nettokassaflödet från den operativa verksamheten 
66,2 MEUR (51,4).
• Det starka kassaflödet resulterade i en nettokassa på 
14,9 MEUR och en skuldsättningsgrad (gearing) på -3,8 
procent. 

JANUARI-SEPTEMBER PERIODENS 
VIKTIGASTE SIFFROR

• Orderingång 987,7 MEUR (1 657,5), -40,4 procent: 
Service -24,5 procent, Standardlyft -43,7 procent och 
Tunga Lyftdon –48,4 procent.

Planenlig omstrukturering och 
starkt kassaflöde, fortsatt svag efterfrågan

• Omsättning 1 242.4 MEUR (1 452.1), -14,4 procent: 
Service -6,9 procent, Standardlyft -14,6 procent och 
Tunga Lyftdon -20,3 procent.

• Rörelsevinsten före omstruktureringskostnader uppgick 
till 91,6 MEUR (172,3) och 7,4 procent (11,9) av omsätt-
ningen.

• Omstruktureringskostnaderna under rapporteringsperio-
den uppgick till sammanlagt 15,8 MEUR.

• Rörelsevinsten inklusive omstruktureringskostnader var 
75,8 MEUR och 6,1 procent av omsättningen.

FRAMTIDSUTSIKTER
Den rådande osäkerheten förväntas fortsätta och det 
finns inga trovärdiga tecken på att marknaden skulle 
återhämta sig. Utgående från de uppgifter som finns 
tillgängliga just nu förväntas efterfrågan på underhålls-
tjänster förbli stabil. Efterfrågan på standard lyftutrustning 
förväntas fortsätta på en låg nivå, vilket resulterar i ett 
fortsatt tryck på marginalen. Efterfrågan på tung lyftutrust-
ning förväntas förbli allmänt låg, med betydande variationer 
mellan kvartalen.
 Omsättningen för hela året 2009 uppskattas fortfa-
rande vara 17-20 procent lägre än för hela året 2008. 
Enligt nuvarande tillgänglig information förväntas dock 
omsättningsminskningen att vara nära skalans övre gräns. 
Rörelsemarginalens estimat för hela året är oförändrat, 
6,5 - 7,5 procent av omsättningen exklusive omstrukture-
ringskostnader. Även estimatet för omstruktureringskost-
naderna är oförändrat, 17-22 MEUR för hela året 2009.
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NYCKELTAL 
            Tredje kvartalet januari–september  

  7-9/ 7-9/  Förändr.   1-9/   1-9/  Senaste 12     
  2009 2008 % 2009 2008 månader 2008
Orderingång, MEUR  308,5 515,9  -40,2 987,7 1 657,5 1 397,3 2 067,1
Orderstock vid periodens slut, MEUR 638,4 1 065,2 -40,1 638,4 1 065,2  836,3
Omsättning, MEUR  368,7 520,4  -29,2 1 242,4 1 452,1 1 892,8 2 102,5
Rörelsevinst (EBIT) exklusive omstrukturerings-
kostnader, MEUR   24,0  69,0  -65,1 91,6 172,3 168,0 248,7
Rörelsemarginal exklusive omstrukturerings-
kostnader, %  6,5 % 13,3 %  7,4 % 11,9 % 8,9 % 11,8 %
Rörelsevinst (EBIT) inklusive 
omstruktureringskostnader, MEUR  10,2  69,0  -85,3 75,8 172,3 152,2 248,7
Rörelsemarginal inklusive omstrukturerings-
kostnader, %  2,8 % 13,3 %  6,1 % 11,9 % 8,0 % 11,8 %
Vinst före skatter, MEUR 7,2  63,5  -88,7 70,0 162,4 143,8 236,2
Räkenskapsperiodens vinst, MEUR 4,2  45,4  -90,7 49,1 116,6 99,1 166,6
Resultat per aktie, före utspädning, EUR 0,08  0,77  -89,5 0,85 1,99 1,69 2,83
Resultat per aktie, efter utspädning, EUR 0,08  0,77  -89,5 0,84 1,97 1,69 2,82
Gearing, %     -3,8 % 8,8 %  2,8 %
Avkastning på sysselsatt kapital %, 
rullande 12 månaders period (R12M)      32,7 % 56,3 %
Medelantal anställda under perioden    9 720 9 051  9 222
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Vd och koncernchef Pekka Lundmark: 
“Den svaga marknadsmiljön fortsatte under hela tredje kvar-
talet men en viss stabilisering har skett. Trots den ökande 
allmänna optimismen i världen, är det för tidigt att tala om en 
återhämtning inom vår sektor. Det är svårt att säga hur stor 
del av den positiva utvecklingen av vissa ledande industriella 
förtroendeindikatorer drivs av att lagren fylls på och i hur stor 
grad det finns en äkta ökning i den underliggande efterfrågan 
bakom siffrorna. På grund av den här osäkerheten, vore det 
inte klokt att grunda planerandet av vår kostnadsbas på en 
snabb återhämtning av efterfrågan. Istället effektiverar vi vår 
struktur genom hela företaget. Vår relativt goda marginal före 
omstruktureringskostnader under tredje kvartalet visar, trots 
minskande försäljning, att våra ansträngningar att minska vår 
operativa kostnadsbas ger resultat.

Det mest positiva elementet i vårt resultat för tredje kvar-
talet är kassaflödet. Vi är nu skuldfria och har i själva verket 
en nettokassa på 14,9 MEUR. Detta betyder att vi kommer 
att kunna fortsätta våra pågående investeringar inom pro-
duktutveckling, produktivitet i tillverkningen och informations-
system. Vi fortsätter också vår strategi att expandera på 
tillväxtmarknaderna. Förvärvet av SANMA i Kina är ett konkret 
exempel på detta.”
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Marknadsöversikt
Vissa av de ledande indikatorerna, så som beläggningsgra-
den, industriproduktionen och företagsförtroendeindikatorn, 
visade tecken på stabilisering eller t.o.m. en liten återhämt-
ning i USA och Europa under rapporteringsperioden. Trots 
detta finns det ännu inga påtagliga tecken på en ökning av 
efterfrågan på materialhanteringsutrustning och tjänster 
inom dessa huvudsakliga marknader.

Investeringsaktiviteten i hamnar och skeppsvarv, som 
är viktiga kundsektorer för Konecranes, har i regel förbli-
vit mycket låg och de flesta av aktiviteterna har skett på 
tillväxtmarknaderna. Den allmänna svaga globala efterfrågan 
fortsatte även i verkstadsindustrin och processindustrin, 
trots att enstaka nyheter om ökade aktiviteter registrerats 
inom dessa sektorer under de senaste månaderna. Inves-
teringsaktiviteten i energiproduktion, såsom i vindkraft, 
kärnkraft och sophantering fortsatte stabilare. Inga betydan-
de regionala skillnader i kundbeteendet har fastställts, det 
enda undantaget är Kina där investeringsaktiviteten har varit 
livligare än i andra regioner.

Kunderna söker allt mer efter sätt att minska kostnader 
och förbättra produktiviteten. Detta har synts i form av ett 
intresse för utlokalisering av deras underhållstjänster även 
i den rådande svåra marknadsmiljön. På kort sikt har den 
låga industriella beläggningsgraden emellertid betytt mindre 
servicearbete.

De svåra marknadsvillkoren har resulterat i överkapacitet, 
vilket har lett till ett ökat pristryck.

Insatskostnaderna, särskilt för råmaterial som stål och för 
transporter, fortsatte att minska under det första halvåret. 
Under det tredje kvartalet stabiliserades kostnadsnivån.

Konecranes delårsrapport januari–september 2009

Obs! Om inget annat anges avser siffrorna inom parentes i 
nedanstående avsnitt samma period under föregående år.

Orderingång
Orderingången i januari-september uppgick till 987,7 MEUR 
(1 657,5), vilket innebär en nedgång på 40,4 procent jämfört 
med året innan. Orderingången inom Service sjönk med 24,5 
procent, inom Standardlyft med 43,7 procent och inom Tunga 
Lyftdon med 48,4 procent. Orderingången minskade i alla 
regioner.

Under perioden januari-september stod orderingången från 
tillväxtmarknaderna för en tredjedel av alla beställningarna. 
År 2008 uppgick tillväxtmarknadernas andel av alla beställ-
ningar på årsbasis till något över 30 procent.

Orderingången för det tredje kvartalet sjönk med 40,2 
procent jämfört med året innan och uppgick till 308,5 MEUR 
(515,9). Orderingången sjönk inom Service med 26,8, inom 
Standardlyft med 48,6 och inom Tunga Lyftdon med 42,1 
procent, eftersom den allmänna aktiviteten på marknaden 
var mycket låg. Generellt drabbas verksamheten för ny utrust-
ning starkare än serviceverksamheten men vissa enskilda 
beställningar kan komma att påverka kvartalsresultaten.
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Omsättning
Koncernens omsättning i januari-september sjönk med 14,4 
procent jämfört med året innan och uppgick till 1 242,4 
MEUR (1 452,1). Omsättningen inom Service sjönk med 6,9 
procent, inom Standardlyft med 14,6 procent och Tunga 
Lyftdon med 20,3 procent.

Tredje kvartalets omsättning sjönk med 29,2 procent 
jämfört med året innan och uppgick till 368,7 MEUR (520,4). 
Omsättningen inom Service sjönk med 15,8 procent, inom 
Standardlyft med 28,3 procent och inom Tunga Lyftdon med 
42,3 procent.

I slutet av september var den regionala uppdelningen, 
beräknat på de senaste 12 månaderna, enligt följande: 
EMEA 56 (57), Amerika 29 (29) och APAC 15 (14) procent.

Omsättning per region, MEUR       

       

      Förändr. i  

     Förändr. jämförbara  

  7-9/2009 7-9/2008  % valutakurser 

EMEA  201,0 298,1 -32,6 -30,3

AME  111,9 144,1 -22,3 -28,0

APAC  55,7 78,3 -28,8 -30,5

Totalt  368,7 520,4 -29,2 -29,7

        

    Förändr. Senaste 12  

  1-9/2009 1-9/2008 % månader 2008 

EMEA  683,8 827,2 -17,3 1 064,1 1 207,5

AME  365,9 413,6 -11,5 544,0 591,7

APAC  192,7 211,3 -8,8 284,7 303,3

Totalt  1 242,4 1 452,1 -14,4 1 892,8 2 102,5

Orderstock
Värdet på orderstocken var vid utgången av september totalt 
638,4 MEUR. Orderstocken sjönk med 40,1 procent jämfört 
med året innan och med 6,2 procent från slutet av juni. 
Service svarade för 88,1 MEUR (14 procent), Standardlyft för 
217,3 MEUR (33 procent) och Tunga Lyftdon för 347,4 MEUR 
(53 procent) av den totala orderstocken i slutet av september.

Avbokningsnivån förblev låg. Några beställningar har 
skjutits upp och förhandlingar pågår med vissa kunder om 
uppskjutningar eller t.o.m. om avbokningar av några beställ-
ningar. Avbokningar och uppskjutningar förväntas för närva-
rande inte ha en betydande effekt på det finansiella resulta-
tet för år 2009.



Delårsrapport    januari–september 2009

7

Valutakurseffekt
I jämförelse med motsvarande period i fjol förblev valutakurs-
effekten på orderingångens värde eller omsättningen under 
januari-september obetydlig. Den rapporterade orderingången 
minskade med 40,4 procent medan motsvarande siffra i 
jämförbara valutakurser var 40,0 procent. Den rapporterade 
omsättningen sjönk med 14,4 procent och med 15,2 procent 
i jämförbara valutakurser. Affärsområdena Service och 
Standardlyft gynnades något av valutakurseffekter.

Bland regionerna var valutakurseffekten på omsättningen 
i EMEA negativ, den rapporterade minskningen låg vid 17,3 
procent medan minskningen i jämförbara valutakurser låg 
vid 13,8 procent. Effekten var störst och gynnsammast i 
regionen Amerika, där den rapporterade omsättningen sjönk 
med 11,5 procent och med 19,4 procent i jämförbara valuta-
kurser. Motsvarande siffror i APAC var -8,8 procent och -11,7 
procent.

Under januari- september inverkade valutakurserna inte 
väsentligt på koncernens rörelsemarginal jämfört med 
samma period ett år tidigare.

Finansiellt resultat
Den konsoliderade rörelsevinsten i januari-september upp-
gick till 75,8 MEUR (172,3). Rörelsevinsten sjönk med totalt 
96,5 MEUR. Rörelsevinsten omfattar 15,8 MEUR omstruk-
tureringskostnader. Den konsoliderade rörelsemarginalen 
minskade till 6,1 procent (11,9). Rörelsemarginalen inom 
affärsområdet Service sjönk till 10,7 procent (13,6) och inom 
Standardlyft till 7,8 procent (17,2). Inom Tunga Lyftdon sjönk 
rörelsemarginalen till 6,2 procent (7,9).

Den konsoliderade rörelsevinsten under det tredje kvar-
talet inklusive omstruktureringskostnader på 13,9 MEUR 
uppgick till 10,2 MEUR (69,0). Den konsoliderade rörelsemar-
ginalen under det tredje kvartalet minskade till 2,8 procent 
(13,3). Rörelsemarginalen inom Service sjönk till 10,1 pro-
cent (14,5), inom Standardlyft till 1,7 procent (18,4) och inom 
Tunga Lyftdon till 1,8 procent (9,0).

Under tredje kvartalet inverkade nettoeffekten av lägre 
försäljningspriser och utvecklingen av insatskostnader på 
koncernens rörelsemarginal negativt jämfört med året innan.

Resultatandelen i intresseföretag och joint venture-bolag 
var -2,1 MEUR (-0,4).

Nettofinansieringskostnaderna uppgick till 3,7 MEUR (9,4). 
Nettoränteutgifterna utgjorde 2,0 MEUR (3,5) av dessa. 

Resten hänförs huvudsakligen till valutakursskillnader rela-
terade till USD/EUR-säkringar och omvärdering av finansiella 
tillgångar och skulder som ett resultat av valutaväxlingar.

Vinsten före skatter för januari-september var 70,0 MEUR 
(162,4).

Inkomstskatten för januari- september var -20,9 MEUR 
(-45,8). Koncernens beräknade effektiva skattesats var 29,8 
procent (28,2). Den verkliga effektiva skattesatsen för 2008 
var 29,5 procent. 

Nettovinsten för januari-september var 49,1 MEUR 
(116,6).

Resultat per aktie (efter utspädning) i januari-september 
var 0,84 EUR (1,97).

På löpande tolvmånadersbasis var avkastningen på sys-
selsatt kapital 32,7 procent (52,3), och avkastningen på eget 
kapital 26,7 procent (49,6).

Balansräkning
Den konsoliderade balansräkningen, som i slutet av 
september uppgick till 1 048,4 MEUR, var 131,5 MEUR lägre 
än per den 30 september 2008 och 65,0 MEUR lägre än vid 
utgången av juni 2009. Det totala egna kapitalet i slutet av 
rapporteringsperioden var 389,1 MEUR (354,6). Totalt eget 
kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare per den 30 
september uppgick till 387,1 MEUR (353,0) eller 6,59 EUR 
per aktie (6,00).

Från slutet av juni 2009 minskade nettorörelsekapitalet 
med 49,7 MEUR till 211,1 MEUR vid utgången av september. 
Minskningen av fordringar och omsättningstillgångar mer än 
kompenserade minskningen av förskottsbetalningar.

Kassaflöde och finansiering
Nettokassaflödet från den operativa verksamheten i januari-
september var 133,2 MEUR (73,6), vilket motsvarar 2,25 
EUR per utspädd aktie (1,24). Kassaflödet före finansiella 
aktiviteter var 110,3 MEUR (45,8). Kassaflödet före finansiel-
la aktiviteter under det tredje kvartalet var 57,0 MEUR (41,8). 
Kontanter frigjordes ur omsättningstillgångar och kortfristiga 
fordringar.

Tack vare god hantering av rörelsekapitalet låg de räntebä-
rande nettoskulderna på -14,9 MEUR medan de vid utgången 
av juni låg vid 35,5 MEUR. Soliditeten låg vid 43,7 procent 
(38,0) och skuldsättningsgraden (gearing) vid -3,8 procent (8,8).
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Koncernens likviditet var fortsatt god. Vid utgången av det 
tredje kvartalet uppgick kassa och bank till 88,5 MEUR. Vid 
utgången av perioden var koncernens beredskapskredit på 
200 MEUR outnyttjad.

Investeringar
Koncernens investeringar i januari-september exklusive 
förvärv uppgick till 13,9 MEUR (18,8). Detta belopp bestod i 
huvudsak av ersättningsinvesteringar eller investeringar i ny 
kapacitet inom maskiner, utrustning och informationsteknologi.

Företagsförvärv
Investeringar i förvärv uppgick till 11,2 MEUR (16,4). Under 
januari-september slutförde Konecranes sex förvärv och 
avyttrade en mindre verksamhet i Österrike. Nettotillgång-
arna i de förvärvade företagen uppgick till 5,0 MEUR. Från 
förvärven bokfördes ett goodwillvärde på 6,2 MEUR. Fyra av 
förvärven relaterade till verktygsmaskinservice. Under tredje 
kvartalet utvidgade Konecranes affärsverksamheten till ett 
nytt affärssegment genom att slutföra två förvärv relaterade 
till lyftlösningar på aluminiumskenor och manipulatorer.

Personal
Vid utgången av september omfattade det sammanlagda 
antalet anställda vid koncernen, inberäknat temporärt 
anställda och hyrd arbetskraft, ungefär 9 750 personer. I siff-
rorna beaktas den kumulativa minskningen av ungefär 1 200 
personer och personalökningen genom förvärven sedan slu-
tet av år 2008. Det totala antalet anställda har minskat med 
ungefär 370 under det tredje kvartalet.

Under januari-september sysselsatte koncernen i genom-
snitt 9 720 anställda (9 051) exklusive hyrd och kortvarig 
tillfällig arbetskraft. Per den 30 september uppgick antalet 
anställda till 9 419 (9 602). Vid utgången av september för-
delades antalet anställda per affärsområde enligt följande: 
Service 4 930 anställda (5 261), Standardlyft 2 544 
anställda (2 669), Tunga Lyftdon 1 659 anställda (1 393) och 
koncernstaben 286 (279). Koncernen hade 5 646 anställda 
(5 522) inom EMEA, 2 298 (2 569) i Amerika och 1 475 
(1 511) i APAC-regionen.
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AFFÄRSOMRÅDEN

Orderingången i januari-september uppgick till 376,5 MEUR 
(498,9), vilket motsvarar en minskning på 24,5 procent. 
Omsättningen sjönk med 6,9 procent till 496,8 MEUR 
(533,7). Rörelsevinsten före omstruktureringskostnaderna 
på 1,2 MEUR låg på 54,1 MEUR (72,8) och rörelsemargina-
len på 10,9 procent (13,6). Rörelsevinsten efter omstruk-
tureringskostnaderna var 52,9 MEUR och 10,7 procent av 
omsättningen.

Orderingången under det tredje kvartalet minskade med 
26,8 procent och uppgick totalt till 124,5 MEUR (170,1). 
Orderingången sjönk i alla regioner och den låga industriella 
aktiviteten var märkbar inom alla verksamhetssektorer. 
Orderingången inom Service har varit stabil under de se-
naste tre kvartalen. Omsättningen uppgick under det tredje 
kvartalet till 157,6 MEUR (187,2) vilket är 15,8 procent lägre 
än för ett år sedan. Rörelsevinsten för det tredje kvartalet 
före omstruktureringskostnaderna på 0,5 MEUR låg på 16,4 
MEUR (27,1) och rörelsemarginalen på 10,4 procent (14,5). 

Trots att affärsområdet framgångsrikt har lyckats försvara 
priserna har lönsamheten påverkats negativt av lägre voly-
mer och en förändrad, arbetsintensivare produktmix med 
lägre andel försäljning av reservdelar. Rörelsevinsten efter 
omstruktureringskostnaderna var 15,9 MEUR och 10,1 
procent av omsättningen.

Avtalsbasens årliga värde låg oförändrat vid 123 MEUR 
jämfört med 122 MEUR året innan och 124 MEUR i slutet 
av juni. Minskningen på 1 MEUR från slutet av juni berodde 
främst på valutakurseffekter. Vid utgången av september 
hade det totala antalet enheter i underhållsavtalsbasen 
minskat till 370 549 från 375 605 året innan och från 373 
547 i slutet av juni 2009.

På grund av lägre orderingång minskades antalet servi-
cetekniker med 125 sedan slutet av juni och uppgick vid 
utgången av september till 3 235.

Service

 7-9/ 7-9/ Förändr. Senaste 12 1-9/ 1-9/ Förändr.   

 2009 2008 % månader 2009 2008 % 2008 
Orderingång, MEUR 124,5 170,1 -26,8 535,8 376,5 498,9 -24,5 658,2
Orderstock MEUR  88,1 151,6 -41,9  88,1 151,6 -41,9 117,3
Omsättning MEUR  157,6 187,2 -15,8 717,4 496,8 533,7 -6,9 754,3
Rörelsevinst exklusive 
omstruktureringskostnader, MEUR 16,4 27,1 -39,4 87,4 54,1 72,8 -25,7 106,2
Rörelsemarginal exklusive 
omstruktureringskostnader, % 10,4% 14,5%  12,2% 10,9% 13,6%  14,1%
Rörelsevinst inklusive 
omstruktureringskostnader, MEUR 15,9 27,1 -41,3 86,3 52,9 72,8 -27,3 106,2
Rörelsemarginal inklusive 
omstruktureringskostnader, % 10,1% 14,5%  12,0% 10,7% 13,6%  14,1%
Personal  4 930 5 261 -6,3  4 930 5 261 -6,3 5 372
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Standardlyft
 7-9/ 7-9/ Förändr. Senaste 12 1-9/ 1-9/ Förändr.   

 2009 2008 % månader 2009 2008 % 2008 

Orderingång, MEUR 114,7 223,1 -48,6 557,5 388,6 690,1 -43,7 859,0

Orderstock MEUR 217,3 418,2 -48,1  217,3 418,2 -48,1 327,9

Omsättning MEUR 148,3 206,7 -28,3 751,0 494,6 579,0 -14,6 835,4

Rörelsevinst exklusive 

omstruktureringskostnader, MEUR 14,3 38,1 -62,5 91,1 50,8 99,8 -49,0 140,0

Rörelsemarginal exklusive 

omstruktureringskostnader, % 9,6% 18,4%  12,1% 10,3% 17,2%  16,8%

Rörelsevinst inklusive 

omstruktureringskostnader, MEUR 2,6 38,1 -93,2 78,7 38,4 99,8 -61,5 140,0

Rörelsemarginal inklusive 

omstruktureringskostnader, % 1,7% 18,4%  10,5% 7,8% 17,2%  16,8%

Personal 2 544 2 669 -4,7  2 544 2 669 -4,7 2 808

Orderingången i januari-september uppgick till 388,6 MEUR 
(690,1), vilket motsvarar en minskning på 43,7 procent. 
Omsättningen sjönk med 14,6 procent till 494,6 MEUR 
(579,0). Rörelsevinsten före omstruktureringskostnaderna på 
12,4 MEUR låg på 50,8 MEUR (99,8) och rörelsemarginalen 
på 10,3 procent (17,2). Rörelsevinsten efter omstrukture-
ringskostnaderna var 38,4 MEUR och 7,8 procent av omsätt-
ningen.

Orderingången under det tredje kvartalet sjönk med 48,6 
procent och uppgick totalt till 114,7 MEUR (223,1). Order-
ingången försämrades av det allmänt sett svaga läget för 
industriella aktiviteter i alla regioner. Jämfört med det andra 
kvartalet 2009 sjönk orderingången med 19 procent. Den 
fortsatta svaga efterfrågan markerades ytterligare av som-
marmånaderna som till och med var svagare än normalt. 

På grund av den strukturella överkapaciteten inom industrin 
har även priskonkurrensen ökat. Affärsområdet Standard-
lyft har försvarat sina priser vilket på vissa marknader har 
resulterat i lägre volymer än väntat. Omsättningen under det 
tredje kvartalet uppgick till 148,3 MEUR (206,7) vilket är 
28,3 procent lägre än för ett år sedan. Rörelsevinsten för det 
tredje kvartalet före omstruktureringskostnaderna på 11,7 
MEUR låg på 14,3 MEUR (38,1) och rörelsemarginalen på 9,6 
procent (18,4). Lönsamheten påverkades negativt av en ökad 
priskonkurrens och en mindre gynnsam produktmix. Rörelse-
vinsten efter omstruktureringskostnaderna var 2,6 MEUR och 
1,7 procent av omsättningen.

Orderstocken sjönk med 48,1 procent från föregående år 
till 217,3 MEUR (418,2).
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Tunga Lyftdon 
 7-9/ 7-9/ Förändr. Senaste 12 1-9/ 1-9/ Förändr.   

 2009 2008 % månader 2009 2008 % 2008 

Orderingång MEUR 92,2 159,1 -42,1 410,1 293,7 569,6 -48,4 686,0

Orderstock MEUR 347,4 531,7 -34,7  347,4 531,7 -34,7 420,2

Omsättning MEUR 92,7 160,5 -42,3 570,1 350,3 439,6 -20,3 659,4

Rörelsevinst exklusive 

omstruktureringskostnader, MEUR 3,3 14,5 -77,5 42,9 24,1 34,8 -30,9 53,6

Rörelsemarginal exklusive 

omstruktureringskostnader, % 3,5 % 9,0 %  7,5 % 6,9 % 7,9 %  8,1 %

Rörelsevinst inklusive 

omstruktureringskostnader, MEUR 1,6 14,5 -88,7 40,7 21,9 34,8 -37,2 53,6

Rörelsemarginal inklusive 

omstruktureringskostnader, % 1,8 % 9,0 %  7,1 % 6,2 % 7,9 %  8,1 %

Personal 1 659 1 393 19,1  1 659 1 393 19,1 1 439

Orderingången i januari-september uppgick till 293,7 MEUR 
(569,6), vilket motsvarar en minskning på 48,4 procent. 
Omsättningen sjönk med 20,3 procent till 350,3 MEUR 
(439,6). Rörelsevinsten före omstruktureringskostnaderna på 
2,2 MEUR låg på 24,1 MEUR (34,8) och rörelsemarginalen på 
6,9 procent (7,9). Rörelsevinsten efter omstruktureringskost-
naderna var 21,9 MEUR och 6,2 procent av omsättningen.

Orderingången under det tredje kvartalet minskade med 
42,1 procent och uppgick totalt till 92,2 MEUR (159,1). De 
märkbara fluktuationerna mellan kvartalen kvarstår och 
jämfört med det andra kvartalet ökade orderingången tydligt. 
Orderingången i sektorn processkranar har stabiliserats, men 
är på en rätt låg nivå. Hamnkranssektorn bokade några bety-

dande projekt under det tredje kvartalet. Omsättningen under 
det tredje kvartalet uppgick till 92,7 MEUR (160,5) vilket är 
42,3 procent lägre än för ett år sedan. Rörelsevinsten för 
det tredje kvartalet före omstruktureringskostnaderna på 1,6 
MEUR låg på 3,3 MEUR (14,5) och rörelsemarginalen på 3,5 
procent (9,0). Lönsamheten påverkades negativt av väsent-
ligt lägre volymer, särskilt inom affärsenheten hamnar. En 
utmärkt projekthantering har bibehållit en god lönsamhet på 
årsbasis i affärsenheten processkranar. Rörelsevinsten efter 
omstruktureringskostnaderna var 1,6 MEUR och 1,8 procent 
av omsättningen.

Orderstocken sjönk med 34,7 procent från föregående år 
till 347,4 MEUR (531,7).
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Koncernkostnader
Koncernens icke allokerade omkostnader under rapporte-
ringsperioden var -40,0 MEUR (-31,4) vilket motsvarar 3,2 
procent av omsättningen (2,1). Ökningen beror främst på 
investeringar i inköp, informationssystem och forskning och 
utveckling.

Aktiekapital och aktier
Bolagets registrerade aktiekapital uppgick den 30 septem-
ber 2009 till totalt 30,1 MEUR. Per den 30 september 2009 
uppgick det totala antalet aktier inklusive egna aktier till 61 
849 720. Per den 30 september 2009 innehade Konecranes 
totalt 2 542 600 egna aktier, vilket motsvarar 4,1 procent av 
det totala antalet aktier och vilka vid den tidpunkten hade ett 
marknadsvärde på 49,5 MEUR.

Aktier som tecknas under aktieoptionsrättigheter
Enligt Konecranes optionsprogram registrerades 237 
400 nya aktier i det finska handelsregistret under januari-
september. Av dessa registrerades 18 000 under det tredje 
kvartalet. Till följd av detta ökade antal aktier i Konecranes 
(inklusive egna aktier) till 61 849 720 aktier.

Aktieoptionerna enligt Konecranes Abp:s pågående 
optionsprogram i slutet av september berättigar innehavarna 
att teckna sammanlagt 2 825 600 aktier, vilket skulle öka 
det totala antalet av Konecranes aktier (inklusive egna aktier)
till 64 675 320. Optionsprogrammen omfattar ungefär 180 
nyckelpersoner.

Alla aktier berättigar till en röst per aktie och lika rättighe-
ter till utdelning.

Alla villkor som gäller för optionsprogrammen finns tillgäng-
liga på bolagets webbplats www.konecranes.com.

Marknadsvärde och handelsvolym
Slutkursen för Konecranes Abp:s aktier den 30 september 
2009 låg på 19,48 EUR. Det volymvägda genomsnittliga 
aktiepriset i januari-september var 15,88 EUR; det högsta 
priset var 22,04 EUR i september och det lägsta 10,61 EUR i 
januari. Under januari–september uppgick handelsvolymen på 
NASDAQ OMX Heslingfors till 88 miljoner Konecranes aktier, 
vilket motsvarar en omsättning på uppskattningsvis 1 403 
MEUR. Den dagliga genomsnittliga handelsvolymen var 
469 205 aktier, vilket motsvarar en daglig genomsnittlig 
omsättning på 7,5 MEUR.

Den 30 september 2009 var den totala marknadskapitali-
seringen av aktier i Konecranes Abp 1 204,8 MEUR, inklusive 
egna aktier i företagets ägo och 1 155,3 MEUR, exklusive de 
egna aktierna.

Viktiga händelser under perioden
Konecranes Abp:s extra bolagsstämma hölls 31.08.2009. 
Bolagsstämman fattade följande beslut:

Den extra bolagsstämman bemyndigade styrelsen att 
besluta om aktieemission och om emission av särskilda 
rättigheter som berättigar till aktier. Antalet aktier som kan 
emitteras med stöd av detta bemyndigande kan uppgå till 
högst 12 000 000 aktier, vilket motsvarar ungefär 19,4 % av 
samtliga aktier i bolaget. Denna fullmakt är i kraft till följande 
ordinarie bolagsstämma, dock inte längre än till 11.9.2010.

Den extra bolagsstämman bemyndigade styrelsen att 
besluta om förvärv av och/eller mottagande som pant av 
bolagets egna aktier. Antalet egna aktier som kan förvärvas 
och/eller mottas som pant kan uppgå till totalt högst 
6 000 000 aktier, vilket motsvarar ungefär 9,7 % av samt-
liga aktier i bolaget. Det sammanlagda antalet egna aktier 
som innehas och/eller hålls som pant av bolaget och dess 
dottersammanslutningar kan dock vid varje tidpunkt uppgå 
till högst 10 % av samtliga aktier i bolaget. Egna aktier kan 
med stöd av bemyndigandet förvärvas endast med fritt eget 
kapital. Denna fullmakt är i kraft till följande ordinarie bolags-
stämma, dock inte längre än till 11.9.2010.

Den extra bolagsstämman bemyndigade styrelsen att 
besluta om överlåtelse av bolagets egna aktier. Högst 
6 000 000 aktier omfattas av bemyndigandet, vilket motsva-
rar ungefär 9,7 % av samtliga aktier i bolaget. Detta bemyn-
digande är i kraft till följande ordinarie bolagsstämma, dock 
inte längre än till den 11.9.2010.

Protokollet från extra bolagsstämman har lagts ut på 
bolagets webbplats www.konecranes.com/ Corporate Gover-
nance.

Flaggningar
I september informerade Ömsesidiga Pensionsförsäkrings-
bolaget Ilmarinen Konecranes om att bolagets andel av 
Konecranes hade sjunkit under 5 procent. Ömsesidiga Pen-
sionsförsäkringsbolaget Ilmarinens totala antal aktier den 18 
september 2009 var 3 176 689, vilket motsvarar 4,92 % av 
aktiekapitalet i Konecranes.
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Åtgärdsprogram för kostnadsminskningar
Åtgärdsprogrammet för kostnadsminskningar på 100 MEUR 
framskrider enligt plan. Under rapporteringsperioden genom-
fördes ett flertal åtgärder.

Under januari-september har det totala antalet anställda 
minskats med ungefär 1 200 personer, varav minskningen 
under det tredje kvartalet omfattar ungefär 370 personer. 
Personalnedskärningarna för hela året 2009 förväntas om-
fatta totalt cirka 1 600 personer. Personalnedskärningarna är 
en följd av rationalisering och åtgärder för förbättrad effektivi-
tet överallt i bolaget. Som ett led i programmet har koncernen 
meddelat att den planerar stänga krantillverkningsfabrikerna 
i Ettlingen, Tyskland, och i Loughborough, Storbritannien, 
samt att lägga ner vissa produkter. Koncernens program för 
inköpsutveckling framskrider också enligt plan. En global 
kategorihantering har etablerats, och konsolideringen av 
underleverantörer minskar våra kostnader.

Allt som allt framskrider programmet som planerat och 
förväntas nå målet på 100 MEUR inbesparingar under 2010. 
Av de omstruktureringskostnader på 15,8 MEUR som bok-
fördes för januari-september, bokfördes 13,9 MEUR för det 
tredje kvartalet. Enligt nuvarande estimat som är oförändrat, 
kommer omstruktureringskostnaderna att vara 17-22 MEUR 
för hela året 2009.

Kortsiktiga risker
Koncernens huvudsakliga kortsiktiga risker och osäkerhets-
faktorer härstammar från en förlängd nedgång i världsekono-
min och andra oförutsedda händelser. En minskad efterfrå-
gan på Konecranes produkter och tjänster kan ha en fortsatt 
negativ effekt på koncernens omsättning och prissättnings-
förmåga, och sålunda resultera i försämrade vinster och en 
möjlig försämring av goodwill och andra tillgångar. Konecra-
nes följer noggrant med utvecklingen i frågor som möjligen 
kan medföra störningar i bolagets verksamhet, inklusive 
risker gällande arbetstagarnas hälsa, samt förbereder sig för 
att vid behov vidta åtgärder.

Bristen på kredit kan orsaka svårigheter för Konecranes 
kunder, leverantörer samt finansiella och andra motparter. 
Risken kan förverkligas som kreditförluster, inkuranta varor i 
lager, olevererade varor vid inköp eller uteblivna betalningar. 
Därför har koncernen särskilt fokuserat på att säkra kundbe-
talningar och kräva strikta villkor för möjliga uppskjutningar. 
Viktiga underleverantörers och säljares finansiella situation 
har också fått ökad uppmärksamhet. Tills vidare har inga 
sådana risker förverkligats.

Den fortsatta finansiella krisen kan också leda till utma-
ningar när det gäller att säkerställa likviditeten. Även om 
Konecranes inte haft svårigheter att finansiera sin affärs-
verksamhet, har koncernen som mål att hålla mer kontanter i 
balansräkningen än tidigare. En stadig finansiell position och 
en stark balansräkning stöder Konecranes i säkrandet av sin 
likviditet.

Utmaningar i finansiering kan leda till att kunderna skjuter 
upp projekt och t.o.m. avbokar redan gjorda beställningar. För 
tillfället har det strikta förhållningssättet huvudsakligen tagit 
sig uttryck i att tiderna inom vilka besluten fattas förlängts. 
Tills vidare har inga större avbokningar gjorts och omkring 
en fjärdedel av orderingången utgörs av förskottsbetalningar. 
Om längre uppskjutningar och potentiella avbokningar av 
viktiga projekt emellertid genomförs, kan kvaliteten på order-
stocken försämras och orsaka förluster. Konecranes fäster 
ökad vikt på kvaliteten av orderstocken och kontrollerar 
fortgående beställningars status.

Fluktuationer i valutakurserna kan märkbart påverka före-
tagets resultat. Valutakursen USD/EUR inverkar mest på det 
finansiella resultatet genom en kombination av omräkningsef-
fekten och transaktionsexponeringen.
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Ansvarsbegränsning
Vissa påståenden i denna rapport, som inte är historiska 
fakta, inklusive, men inte begränsat till dem som gäller 
- förväntningar på allmän ekonomisk utveckling och 
 marknadssituation 
- förväntningar på den allmänna utvecklingen inom industrin, 
- förväntningar på kundindustriernas lönsamhet och 
 investeringsvillighet 
- förväntningar på företagets tillväxt, utveckling och 
 lönsamhet, 
- förväntningar angående marknadsefterfrågan på företagets  
 produkter och tjänster 
- förväntningar på att företaget framgångsrikt tidsmässigt  
 slutför företagsförvärv, samt vår förmåga att uppnå de  
 ställda målen och synergierna
- förväntningar på konkurrenssituationen
- förväntningar angående kostnadsinbesparingar
- samt påståenden som föregås av ”tror”, ”förväntar”, 
 ”räknar med”, ”förutser” eller liknande uttryck, 
 är framåtsyftande påståenden. Dessa uttalanden 
 baserar sig på nuvarande förväntningar, beslut och planer  
 och nuvarande fakta. Dessa uttalanden medför därför risk  
 och osäkerhet, som kan orsaka att det verkliga resultatet  
 avsevärt skiljer sig från det resultat som bolaget för 
 närvarande förväntar sig. Sådana faktorer inkluderar men  
 begränsas inte till 
- den allmänna ekonomiska situationen, inklusive växlingar i  
 valutakurser och räntenivåer
- konkurrenssituationen, speciellt viktiga produkter eller 
 tjänster som utvecklats av våra konkurrenter
- situationen inom industrin
- företagets egna rörelsefaktorer, inklusive produktionens  
 framgång, produktutveckling, projektstyrning, kvalitet, 
 planenliga leveranser av produkter och tjänster, samt 
 kontinuerlig utveckling av dessa, 
- genomförandet av pågående framtida företagsköp 
 och omorganiseringar.

Framtidsutsikter 
Den rådande osäkerheten förväntas fortsätta och det finns 
inga trovärdiga tecken på att marknaden skulle återhämta 
sig. Utgående från de uppgifter som finns tillgängliga just 
nu förväntas efterfrågan på underhållstjänster förbli stabil. 
Efterfrågan på standard lyftutrustning förväntas fortsätta 
på en låg nivå, vilket resulterar i ett fortsatt tryck på mar-
ginalen. Efterfrågan på tung lyftutrustning förväntas förbli 
allmänt låg, med betydande variationer mellan kvartalen.

Omsättningen för hela året 2009 uppskattas fortfarande 
vara 17-20 procent lägre än för hela året 2008. Enligt 
nuvarande tillgänglig information förväntas dock omsätt-
ningsminskningen att vara nära skalans övre gräns. Rörel-
semarginalens estimat för hela året är oförändrat, 6,5 - 7,5 
procent av omsättningen exklusive omstruktureringskost-
nader. Även estimatet för omstruktureringskostnaderna är 
oförändrat, 17-22 MEUR för hela året 2009.

I Helsingfors den 29 oktober 2009
Konecranes Abp
Styrelse
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Koncernens resultat

MEUR 7-9/2009 7-9/2008 1-9/2009 1-9/2008 Förändring 1-12/2008
     % 
Omsättning 368,7 520,4 1 242,4 1 452,1 -14,4 2 102,5
Övriga rörelseintäkter 0,4 0,5 1,9 2,4  6,3
Avskrivningar och nedskrivningar -7,4 -6,7 -20,7 -19,3  -26,6
Omstruktureringskostnader -13,9 0,0 -15,8 0,0  0,0
Övriga rörelsekostnader -337,7 -445,3 -1 132,0 -1 262,9  -1 833,5
Rörelsevinst 10,2 69,0 75,8 172,3 -56,0 248,7
Resultatandel i intresseföretag och joint ventures -0,7 -0,8 -2,1 -0,4  -3,9
Finansiella intäkter och kostnader -2,3 -4,6 -3,7 -9,4  -8,6
Vinst före skatter 7,2 63,5 70,0 162,4 -56,9 236,2
Skatter -3,0 -18,1 -20,9 -45,8  -69,6
RÄKENSKAPSPERIODENS VINST  4,2 45,4 49,1 116,6 -57,9 166,6
      
Räkenskapsperiodens vinst uppdelat på:      
  Moderbolagets aktieägare 4,7 45,4 49,9 116,5  166,4
  Minoritetsintresse -0,5 0,0 -0,8 0,1  0,1
      
Resultat per aktie, före utspädning (EUR) 0,08 0,77 0,85 1,99 -57,4 2,83
Resultat per aktie, efter utspädning (EUR) 0,08 0,77 0,84 1,97 -57,2 2,82

Bokslutssammandrag och noter
Grund för upprättande
Den presenterade finansiella informationen har upprättats i 
enlighet med IAS 34, delårsrapportering -standarden antagen 
av EU. Per den 1 januari 2009 tillämpade Konecranes två nya 
eller ändrade standarder: IFRS 8, Operating Segments och 
IAS 1, Presentation of Financial Statements - Revised.  IFRS 
8 ersätter standarden IAS 14 Segmentrapportering. Enligt 
IFRS 8 baserar sig segmentrapporteringen på ledningens 
interna rapportering. Den nya standarden ändrade inte den 

nuvarande segmentrapporteringen, då affärssegmenten som 
baseras på den interna rapporteringen nu är koncernens pri-
mära rapporteringsform. Ändringen av IAS 1 inverkade främst 
på framställningssättet av resultaträkningen och förändring-
arna i eget kapital. I övrigt tillämpar Konecranes samma 
redovisningsprinciper som för årsbokslutet 2008. 

Beloppen som presenterats i tabeller ovan har avrundats 
till en decimal, vilket har påverkat totalbeloppen. 

Delårsrapporten är oreviderad.    
      

KONCERNENS TOTALRESULTAT
MEUR 7-9/2009 7-9/2008 1-9/2009 1-9/2008 Förändring 1-12/2008
      % 
Räkenskapsperiodens vinst 4,2 45,4 49,1 116,6 -57,9 166,6
Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt      
  Omräkningsdifferens -4,4 6,9 -4,2 0,1  -4,5
  Kassaflödessäkring 2,3 -1,6 4,4 -1,1  -3,3
  Inkomstskatt beräknat på övrigt totalresultat för perioden -0,6 0,4 -1,2 0,3  0,8
Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt -2,7 5,7 -0,9 -0,7  -6,9
TOTALRESULTAT FÖR PERIODEN 1,5 51,2 48,2 115,9 -58,4 159,6
      
Totalresultat för perioden uppdelat på:      
  Moderbolagets aktieägare 2,0 51,2 49,1 115,8  159,5
  Minoritetsintresse -0,5 0,0 -0,9 0,1  0,1
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Koncernens balansräkning

MEUR     
AKTIVA 30.9.2009 30.9.2008 31.12.2008
Bestående aktiva     
Goodwill 64,4 59,8 57,8
Immateriella tillgångar 60,5 63,5 62,5
Fastigheter, maskiner och inventarier 76,6 66,3 69,5
Förskottsbetalningar och pågående nyanläggningar 11,5 4,4 5,4
Investeringar redovisade enligt kapitalandelsmetoden 4,5 3,6 7,4
Investeringar tillgängliga för försäljning 2,1 2,2 1,9
Långfristiga lånefordringar 2,1 1,5 1,8
Latenta skattefordringar 34,6 31,2 31,9
Bestående aktiva totalt 256,3 232,4 238,3
     
Rörliga aktiva      
Omsättningstillgångar     
   Material och förnödenheter 146,7 143,7 147,0
   Varor under tillverkning 145,4 191,1 168,4
   Förskottsbetalningar 10,9 24,8 17,8
Omsättningstillgångar totalt 303,0 359,6 333,2
Kundfordringar 264,5 372,2 398,3
Lånefordringar 2,9 0,7 0,4
Övriga fordringar 21,9 28,5 40,8
Resultatregleringar 111,2 111,4 93,6
Kassa och bank 88,5 75,1 100,9
Rörliga aktiva totalt 792,1 947,4 967,1
    
AKTIVA TOTALT 1 048,4 1 179,8 1 205,4
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Koncernens balansräkning

MEUR
PASSIVA 30.9.2009 30.9.2008 31.12.2008
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare    
Aktiekapital 30,1 30,1 30,1
Överkursfond 39,3 39,3 39,3
Aktieemission 0,0 0,1 0,1
Fond för verkligt värde 4,2 2,5 0,9
Omräkningsdifferens -21,6 -12,8 -17,4
Fond för inbetalt fritt eget kapital 8,8 6,0 7,3
Balanserad vinst från tidigare räkenskapsperioder 276,4 171,2 172,1
Räkenskapsperiodens vinst 49,9 116,5 166,4
Totalt eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 387,1 353,0 398,8
     

Minoritetsandel 2,0 1,5 1,9
Totalt eget kapital  389,1 354,6 400,7

     
Främmande kapital     

Långfristigt     
Räntebärande skulder 18,0 34,5 102,8
Övriga långfristiga skulder 56,5 57,0 56,3
Latent skatteskuld 18,9 18,0 18,4
Långfristigt kapital totalt 93,5 109,5 177,6
     

Avsättningar 54,9 41,8 46,8
     

Kortfristigt     
Räntebärande skulder 60,6 74,0 11,6
Erhållna förskott 157,3 245,8 201,1
Periodiserade intäkter enligt färdigställandegrad 11,4 6,8 4,0
Skulder till leverantörer 75,1 114,5 135,2
Övriga kortfristiga skulder (ej räntebärande) 20,3 24,5 23,6
Resultatregleringar 186,2 208,3 204,9
Kortfristigt kapital totalt 510,9 673,9 580,3
     

Främmande kapital totalt 659,3 825,2 804,7
     

PASSIVA TOTALT 1 048,4 1 179,8 1 205,4
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     Kassa- 
MEUR  Aktie- Överkurs- Aktie- flödes- Omräknings-
  kapital fond emission säkring differens
Eget kapital 1.1.2009 30,1 39,3 0,1 0,9 -17,4
Aktieteckningar med optioner     
Aktieemission    -0,1  
Dividendutdelning till moderbolagets aktieägare     
Dividendutdelning till minoritetsandel     
Aktierelaterade ersättningar     
Förvärv av egna aktier     
Kompensationsarrangemang  för koncernledningen*     
Förändring av inflytande på intresseföretag**     
Företagsförvärv     
Totalresultat för perioden    3,3 -4,2
Eget kapital 30.9.2009 30,1 39,3 0,0 4,2 -21,6
     
Eget kapital 1.1.2008 30,1 39,3 0,0 3,3 -12,9
Aktieteckningar med optioner     
Aktieemission    0,1  
Dividendutdelning till moderbolagets aktieägare     
Dividendutdelning till minoritetsandel     
Aktierelaterade ersättningar     
Förvärv av egna aktier     
Företagsförvärv     
Totalresultat för perioden    -0,8 0,1
Eget kapital 30.9.2008 30,1 39,3 0,1 2,5 -12,8

     
MEUR  Fond för inbetalt Balanserade  Minoritets- Totalt eget
  fritt eget kapital vinstmedel Totalt andel kapital
Eget kapital 1.1.2009 7,3 338,5 398,8 1,9 400,7
Aktieteckningar med optioner 1,6  1,6  1,6
Aktieemission    -0,1  -0,1
Dividendutdelning till moderbolagets aktieägare  -53,3 -53,3  -53,3
Dividendutdelning till minoritetsandel   0,0  0,0
Aktierelaterade ersättningar  2,6 2,6  2,6
Förvärv av egna aktier   0,0  0,0
Kompensationsarrangemang för koncernledningen*  -8,4 -8,4 1,3 -7,1
Förändring av inflytande på intresseföretag**  -3,0 -3,0  -3,0
Företagsförvärv    0,0 -0,3 -0,3
Totalresultat för perioden  49,9 49,0 -0,9 48,1
Eget kapital 30.9.2009 8,8 326,3 387,1 2,0 389,1
     
Eget kapital 1.1.2008 4,7 216,2 280,7 0,1 280,8
Aktieteckningar med optioner 2,9  2,9  2,9
Aktieemission    0,1  0,1
Dividendutdelning till moderbolagets aktieägare  -46,8 -46,8  -46,8
Dividendutdelning till minoritetsandel   0,0 -0,1 -0,1
Aktierelaterade ersättningar  1,8 1,8  1,8
Förvärv av egna aktier -1,6  -1,6  -1,6
Företagsförvärv    0,0 1,5 1,5
Totalresultat för perioden  116,5 115,8 0,1 115,9
Eget kapital 30.9.2008 6,0 287,7 353,0 1,5 354,6

*   Konecranes incentivarrangemang för koncernledningen (KCR Management Oy)  
** Ökning av Konecranes inflytande på styrningen av intresseföretaget ZAO Zaporozhje Kran i Ukraina    

Förändringar i koncernens eget kapital
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare

Eget kapital hänförligt 
till moderbolagets aktieägare
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MEUR 1-9/2009 1-9/2008 1-12/2008
Kassaflöde från affärsverksamheten    
Räkenskapsperiodens vinst 49,1 116,6 166,6
Justeringar i räkenskapsperiodens vinst     
   Skatter 20,9 45,8 69,6
   Finansiella intäkter och kostnader 4,0 9,7 8,9
   Resultatandel i intresseföretag och joint ventures 2,1 0,4 3,9
   Dividendintäkter -0,2 -0,3 -0,3
   Avskrivningar och nedskrivningar 20,7 19,3 26,6
   Vinst / förlust vid försäljning av anläggningstillgångar -0,2 0,3 -0,6
   Övriga justeringar 0,2 0,2 0,4
Rörelseresultat före förändring i rörelsekapital 96,5 192,0 275,1
     
Förändring av räntefria kortfristiga fordringar 151,3 -52,5 -92,1
Förändring av omsättningstillgångar 39,1 -100,2 -77,3
Förändring av räntefria kortfristiga skulder -100,0 91,8 77,9
Förändring i rörelsekapital 90,4 -60,9 -91,5
     
Operativt kassaflöde före finansnetto och betald inkomstskatt 187,0 131,1 183,7
     
Erhållen ränta 1,0 2,7 2,8
Betald ränta -4,2 -5,0 -8,3
Övriga finansiella intäkter och kostnader 1,7 -4,0 -0,6
Inkomstskatt -52,3 -51,2 -70,5
Finansnetto och betald inkomstskatt -53,8 -57,5 -76,6
     
Nettokassaflöde från affärsverksamheten 133,2 73,6 107,1
     
Nettokassaflöde i investeringsverksamhet     
Nettokassaflöde från förvärv av koncernbolag -6,2 -10,1 -12,3
Nettokassaflöde från avyttring av koncernbolag 0,6 0,0 0,4
Förvärv av intressebolag 0,0 0,0 -3,0
Förvärv av övriga aktier och andelar -0,1 -0,2 -0,5
Investeringar -17,8 -18,5 -22,8
Försäljning av anläggningstillgångar 0,5 0,7 1,0
Erhållna dividender 0,2 0,3 0,3
Nettokassaflöde i investeringsverksamhet -22,8 -27,8 -36,9
     
Kassaflöde före finansieringsverksamhet 110,3 45,8 70,2
     
Nettokassaflöde i finansieringsverksamhet     
Utnyttjade optioner och aktieemission 1,5 3,0 4,3
Förvärv av egna aktier 0,0 -2,5 -2,5
Närståendes nettoinvestering i Konecranes Abps aktier -7,1 0,0 0,0
Långfristiga skulder, ökning 100,0 40,0 105,7
Långfristiga skulder, minskning -197,6 -52,9 -52,9
Kortfristiga skulder, ökning (+), minskning(-) 38,1 33,0 -29,7
Förändring i långfristiga fordringar -0,2 0,2 -0,2
Förändring i kortfristiga fordringar -2,6 -0,5 -0,2
Utbetalda dividender till moderbolagets aktieägare -53,3 -46,8 -46,8
Utbetalda dividender till minoritetsandel 0,0 -0,1 -0,1
Nettokassaflöde i finansieringsverksamhet -121,3 -26,6 -22,4
     
Omräkningsdifferens på kassa och banktillgodohavanden -1,5 -0,1 -2,8
     
Nettoförändring av kassa, bank och korta placeringar -12,4 19,2 45,0
     
Kassa och bank i början av perioden 100,9 56,0 56,0
Kassa och bank i slutet av perioden 88,5 75,1 100,9
Nettoförändring av kassa, bank och korta placeringar -12,4 19,2 45,0

Inverkan av valutakursförändringarna har eliminerats genom att omräkna den ingående balansen med de valutakurser som 
var gällande den sista dagen under perioden.     
     
     
     
     
     

Koncernens finansieringsanalys
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1. AFFÄRSSEGMENT   

MEUR   
Orderingång enligt affärsområde  1-9/2009 % av total   1-9/2008 % av total  1-12/2008 % av total
   orderingång  orderingång  orderingång
Service 1)  376,5 36 498,9 28 658,2 30
Standardlyft  388,6 37 690,1 39 859,0 39
Tunga Lyftdon  293,7 28 569,6 32 686,0 31
./. Intern  -71,1  -101,1  -136,1 
Totalt  987,7 100 1 657,5 100 2 067,1 100

1) Exkl. årsavtal inom Underhåll.      

Orderstock totalt 2) 30.9.2009 % av total  30.9.2008 % av total  31.12.2008 % av total  
   orderstock  orderstock  orderstock
Service  88,1 13 151,6 14 117,3 14
Standardlyft  217,3 33 418,2 38 327,9 38
Tunga Lyftdon  347,4 53 531,7 48 420,2 49
./. Intern  -14,3  -36,4  -29,1 
Totalt  638,4 100 1 065,2 100 836,3 100

2) Den intäktsförda delen av icke slutfakturerade beställningar har eliminerats       

Omsättning enligt affärsområde 1-9/2009 % av total   1-9/2008 % av total  1-12/2008 % av total
   omsättning  omsättning  omsättning
Service  496,8 37 533,7 34 754,3 34
Standardlyft  494,6 37 579,0 37 835,4 37
Tunga Lyftdon  350,3 26 439,6 28 659,4 29
./. Intern  -99,3  -100,2  -146,6 
Totalt  1 242,4 100 1 452,1 100 2 102,5 100

Rörelseresultat (EBIT) enligt affärsområde  1-9/2009  1-9/2008   1-12/2008 
utan omstruktureringskostnader MEUR EBIT % MEUR EBIT % MEUR EBIT %
Service  54,1 10,9 72,8 13,6 106,2 14,1
Standardlyft  50,8 10,3 99,8 17,2 140,0 16,8
Tunga Lyftdon  24,1 6,9 34,8 7,9 53,6 8,1
Koncernkostnader  -40,0  -31,4  -47,2 
Konsolideringsposter 2,5  -3,7  -3,9 
Totalt  91,6 7,4 172,3 11,9 248,7 11,8

Rörelseresultat (EBIT) enligt affärsområde  1-9/2009  1-9/2008   1-12/2008 
inklusive omstruktureringskostnader MEUR EBIT % MEUR EBIT % MEUR EBIT %
Service  52,9 10,7 72,8 13,6 106,2 14,1
Standardlyft  38,4 7,8 99,8 17,2 140,0 16,8
Tunga Lyftdon  21,9 6,2 34,8 7,9 53,6 8,1
Koncernkostnader  -40,0  -31,4  -47,2 
Konsolideringsposter 2,5  -3,7  -3,9 
Totalt  75,8 6,1 172,3 11,9 248,7 11,8

Anställda enligt affärsområde
(vid slutet av perioden) 30.9.2009 % av totalt 30.9.2008 % av totalt  31.12.2008 % av totalt
   antal  antal  antal
Service  4 930 52 5 261 55 5 372 54
Standardlyft  2 544 27 2 669 28 2 808 28
Tunga Lyftdon  1 659 18 1 393 15 1 439 15
Koncernens gemensamma personal 286 3 279 3 285 3
Totalt  9 419 100 9 602 100 9 904 100

Segment information
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2. GEOGRAFISKA SEGMENT  

MEUR       
Omsättning enligt region      1-9/2009 % av total 1-9/2008 % av total 1-12/2008 % av total
   omsättning  omsättning  omsättning
Europa, Mellanöstern och Afrika (EMEA) 683,8 55 827,2 57 1 207,5 57
Amerika (AME)  365,9 29 413,6 28 591,7 28
Asien och Stillahavsområdet (APAC) 192,7 16 211,3 15 303,3 14
Totalt  1 242,4 100 1 452,1 100 2 102,5 100

Personal enligt region  30.9.2009 % av totalt  30.9.2008 % av totalt 31.12.2008 % av totalt
(vid slutet av perioden)  antal  antal  antal
Europa, Mellanöstern och Afrika (EMEA) 5 646 60 5 522 58 5 658 57
Amerika (AME)  2 298 24 2 569 27 2 619 26
Asien och Stillahavsområdet (APAC) 1 475 16 1 511 16 1 627 16
Totalt  9 419 100 9 602 100 9 904 100

Segment information
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NYCKELTALEN 30.9.2009 30.9.2008 Förändr % 31.12.2008
Resultat per aktie, före utspädning (EUR) 0,85 1,99 -57,4 2,83
Resultat per aktie, efter utspädning (EUR) 0,84 1,97 -57,2 2,82
     
Avkastning på sysselsatt kapital %, rullande 12 månadersperiod (R12M) 32,7 52,3 -37,5 56,3
Avkastning på eget kapital %, rullande 12 månadersperiod (R12M) 26,7 49,6 -46,2 48,9
     
Eget kapital/aktie (EUR) 6,59 6,00 9,8 6,75
     
Current ratio 1,4 1,3 7,7 1,5
Gearing % -3,8 8,8 -143,2 2,8
Soliditet % 43,7 38,0 15,0 39,9
     
EBITDA, MEUR 96,5 191,6 -49,6 275,3
     
Investeringar, totalt (utan företagsförvärv), MEUR 13,9 18,8 -26,3 22,3
     
Räntebärande nettoskulder, MEUR -14,9 31,1 -147,7 11,3
     
Nettorörelsekapital, MEUR 211,1 243,1 -13,1 263,8
     
Medelantal anställda under perioden 9 720 9 051 7,4 9 222
     
Antal utestående aktier, före utspädning (i genomsnitt under året) 58 967 880 58 649 580 0,5 58 725 782
Antal utestående aktier, efter utspädning (i genomsnitt under året) 59 105 324 59 096 836 0,0 58 986 740
Antal utestående aktier vid räkenskapsperiodens slut 58 789 424 58 881 420 -0,2 59 069 720

Konsolideringskurserna vid slutet av perioden*: 30.9.2009 30.9.2008 Förändr % 31.12.2008
USD - US-dollar 1,467 1,464 -0,2 1,392
CAD - Kanadensisk dollar 1,604 1,515 -5,5 1,700
GBP - Engelskt pund 0,919 0,795 -13,5 0,953
CNY - Kinesisk yuan 10,017 10,026 0,1 9,496
SGD - Singaporiansk dollar 2,079 2,086 0,3 2,004
SEK - Svensk krona 10,154 9,687 -4,6 10,870
NOK - Norsk krona 8,502 8,268 -2,8 9,750
AUD - Australisk dollar 1,695 1,766 4,2 2,027

De genomsnittliga konsolideringskurserna*: 30.9.2009 30.9.2008 Förändr % 31.12.2008
USD - US-dollar 1,365 1,522 11,5 1,471
CAD - Kanadensisk dollar 1,594 1,549 -2,8 1,559
GBP - Engelskt pund 0,886 0,782 -11,7 0,796
CNY - Kinesisk yuan 9,326 10,634 14,0 10,225
SGD - Singaporiansk dollar 2,011 2,116 5,2 2,076
SEK - Svensk krona 10,718 9,406 -12,2 9,610
NOK - Norsk krona 8,844 7,983 -9,7 8,218
AUD - Australisk dollar 1,826 1,668 -8,7 1,741

*Konecranes följer i sin finansiella rapportering perioder som baseras på veckor. De presenterade valutakurserna definieras 
på basen av kurserna på den sista fredagen av perioden.      
      
      
      

Noter
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SÄKERHETER, ANSVARSFÖRBINDELSER OCH ÖVRIGA ANSVAR  

MEUR   30.9.2009 30.9.2008 31.12.2008
För egna kommersiella förbindelser     
   Panter   0,1 0,1 0,2
   Garantier   218,6 210,1 159,0
För intresseföretag     
   Garantier   0,0 13,0 13,0
Leasingansvar     
   Förfaller till betalning under nästa räkenskapsperiod  30,4 26,1 29,7
   Förfaller till betalning senare  72,9 62,3 66,0
Övriga ansvar   0,2 0,2 0,2
Totalt   322,1 311,8 268,2  
 
Leasingavtalen följer gängse praxis i respektive land.

Ansvarsförbindelser som hänför sig till rättstvister     
Konecranes uppträder som part i olika typer av rättegångar, anspråk och tvister i olika länder. Dessa rättegångar, anspråk och andra tvister 
är typiska för den här industrin och i enlighet med världsomfattande verksamhet som innefattar ett brett sortiment av produkter och tjänster. 
Dessa involverar kontraktuella rättstvister, garantifordran, produktansvar (inklusive konstruktionsfel, produktionsfel, försummande av var-
ningsplikt och asbestansvar), anställningstvister, fordonsskadetvister och andra generella skadeståndsanspråk. 
 Medan resultaten av dessa tvister inte kan förutspås med säkerhet, är Konecranes av den åsikten, på basen av den information som 
finns att tillgå idag och med beaktande av grunderna enligt vilka rättsanspråken väckts och tillgängligt försäkringsskydd och gjorda reserver, 
att resultatet av dessa rättegångar, anspråk och andra tvister, även ifall ogynnsamt, inte kommer att ha någon påtaglig inverkan på koncer-
nens finansiella position.       
       
 
    
NOMINELLT VÄRDE OCH GÄNGSE VÄRDE AV FINANSIELLA DERIVATIVINSTRUMENT       
  
MEUR 30.9.2009 30.9.2009 30.9.2008 30.9.2008 31.12.2008 31.12.2008
  Nominellt Gängse Nominellt Gängse Nominellt Gängse
  värde värde värde värde värde värde
Valutaterminsavtal 189,2 4,9 180,6 5,9 165,9 5,7
Derivat för elektricitet 1,9 -0,4 1,8 0,3 1,8 -0,4
Totalt 191,1 4,5 182,4 6,2 167,7 5,3

Derivativinstrument används för säkring av valuta- och ränterisker och prisfluktuationer i elektricitet. Bolaget tillämpar säkringsredovisning 
för derivativinstrument, som används för kassaflödessäkring inom Tunga Lyftdon -projekt.      
       

Noter
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FÖRETAGSFÖRVÄRV
Under de första tre kvartalen av år 2009 gjorde Konecranes några mindre företagsförvärv, vilka främst hänför sig till verktygsmaskinservice 
(MTS) verksamheten i Skandinavien. Under tredje kvartalet utvidgade Konecranes affärsverksamheten till ett nytt affärssegment genom att 
slutföra två förvärv relaterade till lyftlösningar på aluminiumskenor och manipulatorer.  De preliminära gängse värdena för de identifierbara 
tillgångarna och skulderna vid tidpunkten av förvärvet är presenterade i nedanstående tabell.     
       
       
    
MEUR 30.9.2009 30.9.2009  
 Netto gängse Netto
 värde av de tillgångar
 förvärvade före  
 bolagens rörelseförvärv
Immateriella tillgångar 4,6 0,6
Materiella tillgångar 1,6 1,6
Latent skattefordran 0,0 0,0
Omsättningstillgångar 8,2 6,7
Fordringar 1,5 1,5
Kassa och bank 0,1 0,1
Totala tillgångar 15,9 10,6
  
Latent skatteskuld 0,8 0,0
Skulder till leverantörer 2,9 2,9
Övriga skulder 7,3 7,3
Minoritetsandel 0,0 0,0
Totala skulder 11,0 10,2
  
Nettotillgångar  5,0 0,4 

Anskaffningsutgift 11,2
Goodwill 6,2
 
Förvärvets kassaflöde 
Anskaffningsutgift 11,2
Kassaflöde från tidigare ägande i företagsförvärvet -3,5
Mottagna skulder -1,5
Anskaffningsutgift, kontantbetalning  6,2
Förvärvade bolagets kassa och övriga likvida medel -0,1
Netto kassaflöde av förvärvet 6,1

Avyttring av affärsverksamheter   
Under andra kvartalet 2009 sålde Konecranes ett litet österrikiskt dotterbolag STAHL CraneSystems Ges.m.b.H.    
    

Noter



Delårsrapport    januari–september 2009

25

KONCERNENS RESULTATRÄKNING, KVARTALINFORMATION

MEUR   Q3/2009 Q2/2009 Q1/2009 Q4/2008 Q3/2008 Q2/2008 Q1/2008
Omsättning   368,7 431,6 442,1 650,4 520,4 492,4 439,2
Övriga rörelseintäkter  0,4 0,8 0,7 4,0 0,5 1,3 0,6
Avskrivningar och nedskrivningar  -7,4 -6,5 -6,8 -7,3 -6,7 -6,5 -6,2
Omstruktureringskostnader  -13,9 -1,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Övriga rörelsekostnader  -337,7 -395,1 -399,2 -570,7 -445,3 -428,9 -388,7
Rörelsevinst   10,2 28,8 36,8 76,5 69,0 58,3 45,0
Resultatandel i intresseföretag och joint ventures -0,7 -1,4 0,0 -3,5 -0,8 0,2 0,2
Finansiella intäkter och kostnader  -2,3 0,0 -1,5 0,8 -4,6 -5,9 1,1
Vinst före skatter   7,2 27,4 35,4 73,8 63,5 52,6 46,3
Skatter   -3,0 -7,8 -10,1 -23,8 -18,1 -14,7 -13,0
Räkenskapsperiodens vinst  4,2 19,6 25,3 50,0 45,4 37,9 33,3

KONCERNENS BALANSRÄKNING, KVARTALINFORMATION     

MEUR   Q3/2009 Q2/2009 Q1/2009 Q4/2008 Q3/2008 Q2/2008 Q1/2008 
AKTIVA      
Goodwill   64,4 59,5 58,4 57,8 59,8 59,1 56,4
Immateriella tillgångar  60,5 61,1 61,3 62,5 63,5 63,8 60,8
Fastigheter, maskiner och inventarier  76,6 75,5 72,7 69,5 66,3 63,4 60,6
Övriga bestående aktiva  54,8 56,5 48,8 48,5 42,9 38,6 36,6
Bestående aktiva totalt  256,3 252,7 241,2 238,3 232,4 224,8 214,4
       
Omsättningstillgångar  303,0 322,6 356,7 333,2 359,6 323,5 274,6
Kundfordringar och andra rörliga aktiva  400,5 441,3 468,3 533,0 512,7 488,6 458,7
Kassa och bank   88,5 96,9 116,0 100,9 75,1 77,3 59,7
Rörliga aktiva totalt  792,1 860,7 941,0 967,1 947,4 889,4 793,0
       
Aktiva totalt   1 048,4 1 113,4 1 182,2 1 205,4 1 179,8 1 114,2 1 007,4

PASSIVA     

Eget kapital totalt   389,1 385,4 379,7 400,7 354,6 302,0 261,6
      
Långfristigt främmande kapital  93,5 109,3 180,4 177,6 109,5 134,1 123,9
Avsättningar   54,9 42,9 46,9 46,8 41,8 38,8 35,9
Erhållna förskott   157,3 175,2 197,1 201,1 245,8 219,3 192,9
Övriga kortfristiga skulder  353,6 400,6 378,2 379,3 428,1 420,0 393,1
Främmande kapital totalt  659,3 728,0 802,6 804,7 825,2 812,2 745,8
       
Passiva totalt   1 048,4 1 113,4 1 182,2 1 205,4 1 179,8 1 114,2 1 007,4

Kvartalinformation
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KONCERNENS FINANSIERINGSANALYS, KVARTALINFORMATION   

MEUR   Q3/2009 Q2/2009 Q1/2009 Q4/2008 Q3/2008 Q2/2008 Q1/2008 
Rörelseresultat före förändring i rörelsekapital 17,2 35,4 43,9 83,2 76,0 64,9 51,1
Förändring i rörelsekapital  57,4 23,6 9,5 -30,5 -2,0 -29,9 -29,0
Finansnetto och betald inkomstskatt  -8,4 -24,6 -20,8 -19,1 -22,5 -20,9 -14,1
Nettokassaflöde från affärsverksamheten  66,2 34,4 32,6 33,5 51,4 14,1 8,0
       
Nettokassaflöde i investeringsverksamhet  -9,2 -8,7 -5,0 -9,2 -9,7 -14,5 -3,6
       
Kassaflöde före finansieringsverksamhet  57,0 25,7 27,6 24,3 41,8 -0,4 4,4
       
Utnyttjade optioner och aktieemission  0,2 0,6 0,7 1,3 0,4 2,2 0,4
Förvärv av egna aktier  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -2,5
Närståendes nettoinvestering i 
Konecranes Abps aktier  0,0 -7,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Förändringar i räntebärande skulder  -64,2 -36,9 38,8 2,9 -45,3 15,1 50,0
Utbetalda dividender till moderbolagets aktieägare 0,0 0,0 -53,3 0,0 0,0 0,0 -46,8
Utbetalda dividender till minoritetsandel  0,0 0,0 0,0 0,0 -0,1 0,0 0,0
Nettokassaflöde i finansieringsverksamhet  -64,0 -43,4 -13,8 4,2 -45,0 17,3 1,1
       
Omräkningsdifferens på kassa och 
banktillgodohavanden  -1,4 -1,4 1,3 -2,7 1,0 0,8 -1,8
Nettoförändring av kassa, 
bank och korta placeringar  -8,4 -19,1 15,1 25,8 -2,2 17,6 3,8
       
Kassa och bank i början av perioden  96,9 116,0 100,9 75,1 77,3 59,7 56,0
Kassa och bank i slutet av perioden  88,5 96,9 116,0 100,9 75,1 77,3 59,7
Nettoförändring av kassa, 
bank och korta placeringar  -8,4 -19,1 15,1 25,8 -2,2 17,6 3,8
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KVARTALINFORMATION AV SEGMENT
MEUR

Omsättning enligt affärsområde  Q3/2009 Q2/2009 Q1/2009 Q4/2008 Q3/2008 Q2/2008 Q1/2008 
Service   157,6 169,5 169,7 220,6 187,2 180,5 166,1
Standardlyft   148,3 168,2 178,2 256,4 206,7 203,9 168,3
Tunga Lyftdon   92,7 127,9 129,7 219,8 160,5 144,8 134,2
./. Intern   -29,8 -34,0 -35,4 -46,4 -33,9 -36,8 -29,5
Totalt   368,7 431,6 442,1 650,4 520,4 492,4 439,2

Rörelseresultat (EBIT) enligt affärsområde     Q3/2009 Q2/2009 Q1/2009 Q4/2008 Q3/2008 Q2/2008 Q1/2008
utan omstruktureringskostnader
Service   16,4 18,9 18,8 33,3 27,1 23,5 22,2
Standardlyft   14,3 15,2 21,3 40,3 38,1 34,9 26,8
Tunga Lyftdon   3,3 10,8 10,0 18,8 14,5 12,6 7,7
Koncernkostnader   -11,5 -14,7 -13,8 -15,8 -9,8 -10,6 -11,0
Konsolideringsposter  1,6 0,5 0,5 -0,1 -1,0 -2,0 -0,7
Totalt   24,0 30,7 36,8 76,5 69,0 58,3 45,0

Rörelseresultat-% (EBIT %) enligt affärsområde   Q3/2009 Q2/2009 Q1/2009 Q4/2008 Q3/2008 Q2/2008 Q1/2008
utan omstruktureringskostnader
Service   10,4 % 11,1 % 11,1 % 15,1 % 14,5 % 13,0 % 13,4 %
Standardlyft   9,6 % 9,1 % 12,0 % 15,7 % 18,4 % 17,1 % 15,9 %
Tunga Lyftdon   3,5 % 8,5 % 7,7 % 8,6 % 9,0 % 8,7 % 5,8 % 

Orderingång enligt affärsområde  Q3/2009 Q2/2009 Q1/2009 Q4/2008 Q3/2008 Q2/2008 Q1/2008
Service 1)   124,5 126,4 125,6 159,3 170,1 172,6 156,1
Standardlyft   114,7 141,4 132,6 168,9 223,1 244,8 222,2
Tunga Lyftdon   92,2 67,8 133,8 116,4 159,1 198,4 212,2
./. Intern   -22,9 -26,0 -22,3 -35,1 -36,3 -36,5 -28,2
Totalt   308,5 309,6 369,7 409,6 515,9 579,3 562,3

1) Exkl. årsavtal inom Underhåll.

Orderstock enligt affärsområde  Q3/2009 Q2/2009 Q1/2009 Q4/2008 Q3/2008 Q2/2008 Q1/2008 
Service   88,1 93,9 109,1 117,3 151,6 140,2 121,8
Standardlyft   217,3 244,6 281,0 327,9 418,2 387,8 338,4
Tunga Lyftdon   347,4 357,9 420,3 420,2 531,7 528,0 476,5
./. Intern   -14,3 -15,8 -18,5 -29,1 -36,4 -28,3 -27,0
Totalt   638,4 680,6 792,0 836,3 1 065,2 1 027,7 909,7

Omsättning enligt region  Q3/2009 Q2/2009 Q1/2009 Q4/2008 Q3/2008 Q2/2008 Q1/2008
Europa, Mellanöstern och Afrika (EMEA)  201,0 236,3 246,4 380,3 298,1 285,9 243,3
Amerika (AME)   111,9 121,2 132,7 178,1 144,1 125,1 144,3
Asien och Stillahavsområdet (APAC)  55,7 74,0 63,0 92,0 78,3 81,5 51,5
Totalt   368,7 431,6 442,1 650,4 520,4 492,4 439,2

Kvartalinformation



Delårsrapport    januari–september 2009

28

Informationstillfälle för analytiker och press
Konecranes håller en presentation för analytiker och 
press klockan 12.00 finsk tid på Hotel Haven i Helsingfors 
(adress: Unionsgatan 17). Delårsrapporten presenteras av 
Konecranes vd och koncernchef Pekka Lundmark och finans-
direktör Teo Ottola. 

Konferensen direktsänds via webcast på företagets 
webbsida www.konecranes.com kl. 12.00. Deltagare har 
även möjlighet att ställa frågor via webbsidan.

Nästa rapport
Konecranes bokslutskommuniké 2009 publiceras 
den 4 februari 2010.
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Konecranes är en världsledande koncern av lyftverksamheter, med ett brett kundregister som 

innefattar verkstads- och processindustrier, skeppsvarv, hamnar och terminaler. Konecranes levererar 

produktivitetshöjande lösningar och service för lyftutrustning och verktygsmaskiner av varje fabrikat. 

År 2008 omsatte koncernen 2 103 miljoner euro. Koncernen har 9 700 anställda på 485 orter i 43 

länder. Konecranes är noterat på NASDAQ OMX Helsingfors (symbol: KCR1V).


